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DEVA Partili Ekmen: Engelliler için eşit yaşam hâlâ sağlanabilmiş 
değil 

 

 
 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve Mersin Milletvekili Mehmet 
Emin Ekmen, Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde gerçekleştirdiği basın 
toplantısında Batman merkezli Engellileri Koruma Yardımlaşma ve 
Dayanışma Derneği’nin talepleri ile engelli bireylerin eğitimden 
sağlığa, istihdamdan kamusal hizmetlere kadar yaşadığı sorunlara 
dikkat çekti. 
 
Türkiye, engelli bireylerin eğitiminde Avrupa’nın gerisinde 
Engellileri Koruma Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği’nin Meclis’te kendisini 
ziyaret ettiğini ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na sunulmak üzere 
hazırladıkları raporu gündeme getiren Yeni Yol Partisi Grup Başkanı Ekmen, 
“Avrupa Birliği ülkelerinde ilkokul sonrası engellilerin okuma oranı yüzde 75 
iken, Türkiye’de bu oran maalesef yüzde 40 seviyesinde kalıyor; yani engelli 
olmaları durumunda çocukların neredeyse yarısı bile ilkokuldan sonra eğitimine 
devam edemiyor. Sosyal risk Avrupa’da yüzde 29,9 olarak ölçülürken 
Türkiye’de yüzde 77,1’e ulaşıyor; yükseköğretime katılım oranı Avrupa’da 
yüzde 21 iken Türkiye’de bunun yaklaşık üçte biri, yani yüzde 6,8 seviyesinde 



 

kalıyor. Kamudaki engelli istihdamının daha çok görme engellilere 
yoğunlaşması ise diğer engelli bireylerin dışlandığını, geride bırakıldığını ve 
dezavantajlı bir konumda olduğunu açıkça ortaya koyuyor” şeklinde konuştu. 
 
Engelliler için erişilebilirlik hâlâ büyük bir sorun 
Engelli bireylerin sanatsal faaliyetlerden kamusal mekânlara kadar erişim 
sorunu yaşadığını belirten Ekmen, “Dernek Başkanı Sayın Recep Tekçe’nin 
derlemiş olduğu ve uzmanlardan destek alarak yazdığı rapora göre, basit bir 
müze gezisinde dahi engellilerimiz bu ziyareti başarılı bir şekilde 
tamamlayabilmek için gerekli tedbirleri ve rehberlik hizmetlerini alamıyorlar. 
Yeni yapılan konut ve imar projelerinde dahi engelli rampası yok, buna uygun 
asansör ve merdiven tertibatı yok. Engelliler için yapılan okullarda dahi ciddi 
problemler varken, birçok eğitim kurumunda ortopedik ve görme engelli 
bireyler açısından bir sınıfa ulaşmak adeta büyük bir savaşa ve eziyete 
dönüşmüş durumda” dedi. 
 
Sağlık ve kamusal hizmetlerde rehberlik eksikliği ciddi boyutta 
İşitme engellilerinin yaşadığı sorunları dile getiren Ekmen, “Bir sağlık 
kuruluşuna gidildiğinde gerekli rehberlik hizmetlerini almaları pek mümkün 
olmuyor. Hastanelerde de bu konuda düzenli olarak çok ciddi problemler 
yaşanıyor, işitme engelliler için düzenli rehberlik hizmeti sağlanabilir. İşitme 
engellilerinin tercümanlık hizmeti, maalesef gündemde çok öne çıkan bir mevzu 
değil. Ancak bir kamu kurumuna, hastaneye, dini tesise ya da spor tesisine 
gittiğinde bu desteği alamayan işitme engelliler, sadece görsel olarak olan 
biteni izleyebiliyor; bu da meseleyi anlama ve yorumlama açısından yeterli 
olmuyor. Bir engellimiz camiye gittiğinde maalesef imamın ne dediğini 
anlayamıyor. Oysa her şehirde, en az birkaç camide işitme engelli tercüman 
desteği verilebilir” ifadelerini kullandı. 
 
Engelliler için destekler yetersiz 
Merkezi ve yerel yönetimlerin engelli bireylere yeterli destek sağlamadığını 
belirten Ekmen, “Ortopedik engellilerimizin tekerlekli sandalyeden akülü araca 
geçmesi gerekiyor. Elimizde kesin bir istatistik olmasa da gözlemlerimiz, 
engellilerin en az yüzde 70’inin akülü araç ihtiyacının karşılanmadığını 
gösteriyor. Benzer şekilde, işitme cihazı ihtiyacı da devam ediyor. Yurt dışı 
seyahatlerinde pasaport ve diğer işlemler için refakatçi desteğine ihtiyaç 
duyuluyor; vize ve benzeri konularda desteklerin artırılması da talepler 
arasında. Son olarak, engellilerimizin iş kurabilmesi için belirli bir sermaye 
desteğine ihtiyacı var. Mevcut proje ve destekler, ister yerel ister merkezi 
yönetim tarafından yürütülsün yeterli değil” açıklamasında bulundu. 
 
Konuşmanın tamamını izlemek için: 
https://www.youtube.com/watch?v=ePIeeVVg4Xc 
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